Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 100/2023

“Indica que seja solicitada às operadoras de telefonia a instalação de uma TORRE para

atender os moradores dos Bairros Sarapuí dos Antunes, Bairro dos Correias, Bairro

Rosarial e Bairro dos Buenos.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja solicitada às operadoras de telefonia a instalação de uma TORRE para atender os

moradores dos Bairros Sarapuí dos Antunes, Bairro dos Correias, Bairro Rosarial e Bairro

dos Buenos.

Justificativa:

Tendo em vista o avanço da tecnologia e o acesso da população à portabilidade de

um aparelho de telefone celular, essa reivindicação se faz necessária haja vista as

reclamações dos moradores quanto à qualidade deficitária desse serviço nesse entorno.

Solicitamos todo empenho do poder executivo para o atendimento dessa demanda.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de novembro de 2023.

Maria Vicentina Godinho Pereira da Silva

Vereadora (PSD)